
Číslo smlouvy objednatele: 12802240401 
Číslo smlouvy zhotovitele:  OP23E401589 

Smlouva o dílo 

Strana 1 (celkem 4) 

§ 1 - Smluvní strany
Tuto smlouvu o dílo uzavřela 

obchodní firma: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 
sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
doručovací adresa: Technická 4, 160 00 Praha 6 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
IČ / DIČ: 68407700 
OR: CZ68407700 
Oprávněn jednat ve smluvních záležitostech: 

Oprávněn jednat v technických záležitostech: 
coby objednatel na straně jedné, 

a 

obchodní firma: Colsys s.r.o. 
sídlo a doručovací adresa: ul. Buštěhradská č.p. 109, 272 03 Kladno – Dubí, Česká republika 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
IČ / DIČ: 147 99 634 / CZ 147 99 634 
OR: vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 902 
Oprávněn jednat ve smluvních záležitostech: 
Oprávněn jednat v technických záležitostech: 

coby zhotovitel na straně druhé, 

dle s ustanovení § 536 a následujících zákona České republiky č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění, níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva“). 

§ 2 – Účel smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu a včas provést a předat objednateli funkční dílo

dle § 3 této smlouvy. Objednatel se zavazuje spolupůsobit dohodnutým způsobem, dílo provedené
v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu dle § 5 této smlouvy.

§ 3 - Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést na své nebezpečí, v níže uvedeném termínu, rozsahu a kvalitě

stanovené věcné plnění spočívající v realizační projektové dokumentaci rozváděčů včetně výkazu
výměr umístěných v laboratořích ČVUT, Fakulta Strojní. Jedná se o rozváděče:



Číslo smlouvy objednatele: 12802240401 
Číslo smlouvy zhotovitele:  OP23E401589 

Smlouva o dílo 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

Místnost Označení rozváděče Počet polí Poznámka 
H2 – 54a RM9 10  
H2 – 57 RM….. 11 Pole 7-17 
H2 – 58 RM10 3  
H2 – 59 a Stand 1 - RM 2 2x přepínač (kotel a kompresor) síť 

x vyp x DA 
H2 – 59 a RM8 3  
H2 – 59 a RM12 3  
E3 – 71a RM19 4  
E3 chodba RM21 4  
H3 – 61 RM15 2  

 
Projektová   dokumentace   bude   zpracována   v rozsahu   technických   výkresů   s popisem   a 
rozměrovými údaji. 

 
 

Vstupní informace. 
- dokumentace  ke  stávajícím  rozváděčům  není  k dispozici.  Objednatel  poskytne  zhotoviteli 

platné revizní zprávy k jednotlivým rozváděčům. 
- Nové rozváděče budou skříňové podobných rozměrů, stejného krytí, přívody a vývody jsou 

předpokládány stávajícími kabelovými kanály 
- Napětí 3x230/400 V 
- Prostředí normální 
- V rámci  dokumentace  bude  provedeno  označení  jednotlivých  vývodů  včetně  způsobu 

ovládání koncových zařízení 
 
 

Počet vyhotovení: 5 paré + 1 x CD s dokumentací v elektronické podobě. 
Předání dokumentace v elektronické podobě: 
Elektronická podoba dokumentace bude předána na CD, DVD nosiči, obsahujícím seznam 
dokumentace v textovém formátu, s dodržením struktury a číslování souborů dle skladby projektové 
dokumentace objednatele. 

 
 
 

§ 4 - Termíny provedení díla 
 

1. Dílo specifikované dle této smlouvy provede zhotovitel v termínu: 10 týdnů od podpisu smlouvy. Dílo 
bude prováděno postupně po jednotlivých rozváděčích. 

 
 
 

§ 5 - Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách 
v platném  znění,  jako  cena  pevná  a  činí  celkem  635  175,-  Kč  bez  DPH.  Tato  cena  je  pevná 
a zahrnuje veškeré práce, poplatky a náklady zhotovitele související s realizací díla dle této smlouvy. 

 
 

2. Cena za dílčí dokumentace jednotlivých rozváděčů je stanovena následovně: 
Místnost Označení rozváděče Počet polí Cena bez DPH 
H2 – 54a RM9 10 126 229,- 
H2 – 57 RM….. 11 142 087,- 
H2 – 58 RM10 3 54 337,- 
H2 – 59 a Stand 1 - RM 2 34 425,- 



Číslo smlouvy objednatele: 12802240401 
Číslo smlouvy zhotovitele:  OP23E401589 

Smlouva o dílo 

Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

Místnost Označení rozváděče Počet polí Cena bez DPH 
H2 – 59 a RM8 3 54 337,- 
H2 – 59 a RM12 3 54 337,- 
E3 – 71a RM19 4 67 500,- 
E3 chodba RM21 4 37 500,- 
H3 – 61 RM15 2 34 425,- 

 
3. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou veškeré částky uváděné bez DPH. DPH bude 

účtována v zákonné výši. 
4. Splatnost daňového dokladu - faktury činí 30 dní ode dne doručení do sídla objednatele. 

 
 
 

§ 6 - Záruční lhůta 
 

1. Záruční doba na dílo je stanovena v délce 24 měsíců ode dne předání díla objednateli. 
2. Po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit 

zjištěné vady díla. 
 
 
 

§ 7 – Sankce a náhrada škod 
1. V případě nesplnění termínu předání díla uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní 

ceny za každý den prodlení. 
2. Platba smluvní pokuty neomezuje práva objednatele na náhradu všech škod, které vznikly na základě 

porušení povinností zhotovitele. 
 
 
 

§ 8 - Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel je nezávislým podnikatelem v oboru elektroinstalací, a disponuje potřebnými oprávněními, 
znalostmi a vybavením (včetně potřebného nářadí a měřících přístrojů) k realizaci díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objednatelem a realizovat dílo tak, aby pevná cena dle této 
smlouvy nebyla překročena a objednateli nevznikaly vícenáklady. 

3. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o skutečnostech, které mohou objednateli způsobit 
jakoukoliv újmu. Zhotovitel se také zavazuje jednat tak, aby objednateli nevznikaly vícenáklady. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že: předmět jeho plnění podle této smlouvy spadá do předmětu jeho podnikání; 
je  pro něj kvalifikován; vykoná ho samostatně, s odbornou péčí, vlastním jménem, na svou 
zodpovědnost, náklady i nebezpečí a kvalifikovanými zaměstnanci v potřebném počtu. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen se všemi podklady, poskytnutými mu objednatelem, a 
ostatními podmínkami,  majícími  význam  pro  realizaci  díla.  Jako  odborný  zhotovitel  nevytýká v 
tomto směru objednateli nic, co by mohlo být úspěšné realizaci díla na závadu. 

 
 
 

§ 9 - Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany  prohlašují,  že,  pokud  se  stane  některé  ustanovení  této  smlouvy  neplatným 
či neúčinným, platnost a účinnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Současně se smluvní strany 
zavazují tato neplatná či neúčinná ustanovení jinými platnými, jejich povaze nejbližšími s přihlédnutím 
k vůli smluvních stran obsažené v této smlouvě. 

2. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
byly urovnány především oboustrannou dohodou smírně. Pokud do 60-ti dnů od zahájení jednání 
o sporu smluvní strany nedosáhnou vzájemné dohody, může kterákoliv strana požádat, aby byl spor 
rozhodnut  s  konečnou  platností  u  Rozhodčího  soudu  při  Hospodářské  komoře  České  republiky 



 

 

a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci jmenovanými předsedou 
Rozhodčího soudu. Místem konání soudu bude Praha. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, které zajistí Objednatel; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z 
obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Zhotovitel je povinným subjektem ohledně poskytování informací 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a pro tyto účely nepovažují 
nic z obsahu této smlouvy za vyloučené z poskytnutí. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom. 
6. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
7. Zhotovitel není oprávněn jakoukoliv pohledávku  za objednatelem jakkoliv  postoupit  nebo  zastavit 

bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího. 
8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy včetně všech příloh prohlašují, že tato smlouva nebyla 

dojednána pod nátlakem ani za nevýhodných podmínek, byla sepsána dle jejich svobodné vůle, 
na základě pravdivých údajů, text této smlouvy je jim zcela srozumitelný, a význam všech ustanovení 
smlouvy je jim zřejmý i určitý. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 

V Praze dne ………….: V Kladně dne …………: 
za objednatele:  za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

……………………………………. ……………………………………. 
Ing. Jiří Zápotocký  Ing. Pavel Hlavinka    


